
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2008 M. BALANDŽIO 14 

D. ĮSAKYMO NR. D1-199 „DĖL MIŠKO ATKŪRIMO IR ĮVEISIMO NUOSTATŲ“ 

PAKEITIMO 

 

2009 m. spalio 27 d. Nr. D1-623  

Vilnius  

 

P a k e i č i u Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2008 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. D1-199 „Dėl Miško atkūrimo ir 

įveisimo nuostatų“ (Žin., 2008, Nr. 45-1702): 

1. Išdėstau 3 punkto penktąją pastraipą taip: 

„miško veisimas – miško želdinimas ir žėlimas sklypuose, kuriuose prieš tai miškas 

neaugo“. 

2. Išdėstau 22 punkto pirmąjį sakinį taip: 

„22. Valstybinėje žemėje miškas atkuriamas, įveisiamas, medynai ir krūmynai 

pertvarkomi pagal šių Nuostatų 5 priede nurodytą Miško želdinimo ir žėlimo projektą, kurį 

tvirtina: valstybės įmonės miškų urėdijos valdomiems miškams – valstybės įmonės miškų 

urėdijos miškų urėdas ar jo įgaliotas valstybinis miškų pareigūnas, kitų valdytojų ar naudotojų 

miškams – jų įgalioti asmenys.“ 

3. Išdėstau 23 punktą taip: 

„23. Privačioje žemėje miškas atkuriamas pagal privataus miško vidinės miškotvarkos 

projektą, nesant vidinės miškotvarkos projekto miškas atkuriamas pagal Nuostatų 6 priede 

nurodytą Miško želdinimo ir žėlimo projektą. Pagal šį projektą taip pat pertvarkomi medynai 

ir/ar krūmynai ir įveisiamas miškas. Miško želdinimo ir žėlimo projektą tvirtina valstybės 

įmonės miškų urėdijos miškų urėdas ar jo įgaliotas valstybinis miškų pareigūnas.“ 

4. Išdėstau 24 punktą taip: 

„24. Atkuriant ar įveisiant mišką, kai kadastriniame ar taksaciniame sklype 

projektuojama ta pati rūšinė sudėtis ir/ar mažesnės kaip 0,5 ha skirtingų medžių rūšių grupės, 

sklypui rengiamas vienas Miško želdinimo ir žėlimo projektas. Projektuojant 0,5 ha ir 

didesnes skirtingų medžių rūšių grupes, šis projektas parengiamas kiekvienai tokio dydžio 

grupei. Atkuriant mišką, kai keliuose besiribojančiuose taksaciniuose sklypuose ir/ar jų dalyse 

projektuojama ta pati rūšinė sudėtis ir/ar mažesnės kaip 0,5 ha skirtingų medžių rūšių grupės, 

rengiamas vienas Miško želdinimo ir žėlimo projektas. Miško želdinimo ir žėlimo projekte 

turi būti nurodyta, ar projektuojami želdiniai ir/ar žėliniai plantaciniai, bandomieji ir pan. Šio 

projekto želdavietės ar želvietės brėžinyje, nurodant plotą, turi būti pažymėtos 0,3 ha ir 

didesnės skirtingų medžių rūšių ir/ar želdinių ir žėlinių grupės, bet kokio ploto neželdintinos 

juostos šalia kitų, su suprojektuotais želdiniais ar žėliniais besiribojančių, žemės savininkų ar 

valdytojų sklypų, melioracijos įrenginių, elektros linijos, 0,1 ha ir didesnės neželdintinos 

aikštės, įvairūs intarpai ir kiti neželdintini plotai. Želdavietėje ar želvietėje šie plotai taip pat 

turi būti pažymėti aiškiai matomais ženklais.“  

5. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Miško želdinimo darbų kokybė vertinama pagal šiuos rodiklius: miško sodmenų 

kokybę, jų pasodinimo kokybę, želdinių tankį ir želdinių apsaugos kokybę. Bendra miško 

želdinimo darbų kokybė įvertinama pagal žemiausią vieno iš visų rodiklių įvertinimą. Įveisus 

ar atkūrus mišką sėjimo būdu, miško želdinimo darbų kokybė nevertinama.“ 

6. Išdėstau 29 punktą taip: 

„29. Apskaitos metu pagal Nuostatų 7 priedą nustatomas želdinių prigijimas – 

gyvybingų pasodintų medelių ar krūmų skaičiaus ir jų sodinimo vietų skaičiaus visame sklype 

santykis, išreikštas procentais. Apskaitos metu taip pat nustatomas bendras (pasodintų ir 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0061030F4E1


savaime želiančių) projektuotų medžių rūšių gyvybingų medelių skaičius viename hektare.“ 

7. Išdėstau 6 priedą nauja redakcija (pridedama). 

8. Išdėstau 7 priedo 4 punktą taip:  

„4. Vienodo dydžio apskaitos aikštelės arba juostos tolygiai išdėstomos sklype 

(geriausiai – vienodais atstumais sklypo įstrižainių kryptimis). Į apskaitos aikštelę turi patekti 

visas mišrinimo ciklas, neįtraukiant valksmų ir kitų neželdintų plotų, kurie yra pažymėti 

Miško želdinimo ir žėlimo projekto brėžinyje.“  

 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

  



Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų 

6 priedas 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2009 m. spalio 27 d.  

įsakymo Nr. D1-623 redakcija) 

 

MIŠKO ŽELDINIMO IR ŽĖLIMO PROJEKTAS 

(Privačioje žemėje) 

 

ŽELDAVIETĖS AR ŽELVIETĖS APRAŠYMAS 

Žemės savininkas ar valdytojas, vardas, pavardė ar pavadinimas  

Miško želdinimo ar žėlimo vieta (sklypo adresas, kadastrinis numeris 

ir/ar miškų urėdija, girininkija, kvartalo ir sklypo numeriai) 

 

Veisiamo/atkuriamo miško plotas*, ha, iš jo – želdinamas ar želiantis  

Pertvarkomo medyno ar krūmyno amžius, rūšinė sudėtis, selekcinė 

grupė, bonitetas, skalsumas** 

 

Trumpas želdavietės ar želvietės aprašymas (reljefas, augavietė, 

hidrotopas, suvelėnėjimas, užmirkimas) 

 

Esamų gyvybingų tikslinių medžių ar krūmų rūšių savaiminukų kiekis 

1 ha ir sklype pagal medžių ar krūmų rūšis, tūkst. vnt., jų amžius ir 

išsidėstymas 

 

Nurodyti, ar miškas sklype veisiamas pirmą kartą   

PROJEKTUOJAMOS PRIEMONĖS 

Miško funkcinė paskirtis (ūkinis, apsauginis, rekreacinis, plantacinis ir 

kt.) 

 

Projekto vykdymo pradžia (nurodyti metus ir sezoną)  

Miško atkūrimo ar įveisimo būdas   

Pertvarkymo būdas**  

Projektuojama želdinių ar žėlinių rūšinė sudėtis  

Medyno ar krūmyno kirtimo būdas (plynai, juostomis, grupėmis) ir 

iškertamas plotas, ha** 

 

Želdavietės ar želvietės paruošimo darbai  

Dirvos ruošimo būdas  

Tikslinių medžių ir krūmų rūšių tankis pagal jų rūšis 1 ha, tūkst. vnt.  

Medžių ar krūmų rūšių sodinimo atstumai, m, ir jų išdėstymas (eilėmis, 

grupėmis (jų plotas), juostomis) 

 

Sodmenų poreikis sklype pagal medžių ir krūmų rūšis, tūkst. vnt.  

Kilmių rajonai, iš kurių galima įsivežti miško dauginamąją medžiagą 

pagal medžių rūšis*** 

 

Apsaugos priemonės  

Priežiūros priemonės  



Kitos priemonės  

 

 

*Į veisiamo miško plotą įtraukiami suprojektuoti miško želdiniai, priešgaisrinės 

mineralizuotos juostos, elektros perdavimo linijų trasos, einančios per projektuojamus 

želdinius, neapželdinti žemės ruožai prie melioracijos griovių arba drenažo rinktuvų (pagal 

savivaldybės vykdomosios institucijos išduotas sąlygas), neapželdintos apsauginės juostos, 

besiribojančios su suprojektuotais želdiniais prie kelių ir vandens telkinių, neželdintinos 

juostos šalia kitų, su suprojektuotais želdiniais ar žėliniais besiribojančių, žemės savininkų ar 

valdytojų sklypų.  

** Pildoma, kai atliekamas medynų ir krūmynų pertvarkymas. 

*** Nurodyti medžių rūšims, kurioms jie yra patvirtinti. 

PRIDEDAMA. Sklypo brėžinys M 1:10 000 arba 1:5000 

Projektą parengė  _______________________________________________________  
(Vardas, pavardė, parašas, parengimo data)

 

Projektą patvirtino  _____________________________________________________  
(VĮ miškų urėdijos antspaudas ir miškų urėdo ar jo įgalioto valstybinio miškų pareigūno  

vardas, pavardė, parašas, data)
 

 

_________________ 


